
2022 年 6月 21日 

各位 

永大産業株式会社 

 

取引先の工場火災影響による階段製品の新規受注一時停止に関するお知らせ 

 

平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

当社製品に用いる合板基材の調達先である株式会社日新本社工場（鳥取県境港市）において、6 月 19

日（日）に火災が発生したことを受け、当社の生産等への影響につきまして調査を行いました結果、階

段製品の一部に使用する合板基材の調達が困難であることが判明しました。 

代替の調達手段を早急に確立すべく尽力致しますが、下記の階段製品につきまして、6 月 22 日（水）

より一旦、新規受注を停止させていただきます。 

なお、6 月 21 日（火）までの受注分については、ご回答差し上げた納期通りの出荷を予定しておりま

す。 

基材調達の目途が立ち次第、あらためて受注再開のご案内をさせていただきますので、お客さまには

ご不便、ご迷惑をお掛け致しますが、何卒ご理解を賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

記 

 

1.新規受注一時停止の対象製品 

製品名 大品番 新規受注一時停止時期 

ＫＳＧＣ階段 KSGC- 

6月 22日より 

銘樹（ツキ板化粧階段） KSGP- 

KSEP- 

KSFP- 

スキスム S階段 ツキ板フロア用 STL- 

スキスム S階段 シートフロア用 STH- 

スキスム T階段 シートフロア用 STGH- 

アトムジェニックタイプ対応階段 KSGL- 

階段用直ササラ桁 KSGS- 

 

2.受注再開日について 

受注再開日が決定しましたら、あらためてご案内申し上げます。 

 

3.お見積済み案件について 

弊社よりお見積を差し上げております個別案件の供給対応につきましては、弊社営業担当までお問い

合わせいただきますようお願い申し上げます。 

以 上 


